CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Autoriza  a  entrega  de  bens  inservíveis
ao Poder Executivo Municipal.

CRISTIANO  COLLER,  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NOVO
HAMBURGO, faço saber que esta aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1º O Presidente  da  Câmara Municipal  fica  autorizado  a  entregar  ao  Poder  Executivo
Municipal os bens inservíveis da Câmara Municipal descritos no anexo II desta Resolução.

Art. 2º O Termo de Entrega - Anexo I, e a Relação de Bens Inservíveis - Anexo II, integram a
presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA “VICTOR HUGO KUNZ”, aos dez dias do mês de abril do
ano de dois mil e vinte e cinco.

CRISTIANO COLLER,
Presidente.

Registre-se e Publique-se.

BEL. JULIO CEZAR GARCIA JUNIOR
Diretor-Geral.

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I

TERMO DE ENTREGA

A Câmara Municipal de Novo Hamburgo, neste ato representada
pelo  Presidente  __________,  efetua  a  entrega  dos  bens  móveis  inservíveis  da  Câmara
Municipal, e que constam de relação anexa a este, sendo assinada pelos mesmos signatários
deste documento. Ao aderir ao presente, o Poder Executivo Municipal atesta o recebimento dos
bens relacionados.

E por estarem de acordo, firmam este documento em 2 (duas) vias
de igual teor e forma, e na presença das testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos
legais.

Novo Hamburgo, ___ de _________ de 2025.

Presidente Prefeito Municipal

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

- ANEXO II -

– RELAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS –

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

Bens Inserviveis 2025

ITEM Nº Patrimônio Nº Série Marca Modelo Descrição

1 141 N/C Giroflex  Fixa Cadeira em corino na cor preta
2 1008 N/C Giroflex Tipo Secretária Cadeira em corino na cor marrom
3 1503 N/C Kiifa  Fixa Cadeira em corino na cor  preta
4 1506 N/C Kifa  Fixa Cadeira em corino na cor preta
5 1508 N/C Kifa  Fixa Cadeira em corino na cor preta
6 1514 N/C Kifa  Fixa Cadeira em corino na cor preta
7 1666 N/C Giroflex  Fixa Cadeira em corino na cor preta
8 1879 N/C Giroflex  Fixa Cadeira  em corino na cor preta
9 1904 N/C Giroflex  Fixa Cadeira  em corino na cor preta

10 1974 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
11 2282 N/C Giroflex Tipo Secretária Cadeira em couro na cor marrom
12 2283 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
13 2286 N/C Giroflex Tipo Secretária Cadeira em couro na cor marrom
14 2341 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
15 2351 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
16 2354 N/C Operamobili Tipo presidente Cadeira em corino na cor  cinza
17 2358 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
18 2360 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
19 2369 N/C Ergoflex Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
20 2687 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
21 2695 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
22 2701 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor  cinza
23 2707 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
24 2952 N/C Operamobili  Fixa Cadeira em tecido na cor  azul
25 2964 N/C Giroflex  Fixa Cadeira em corino na cor marrom
26 3047 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido aveludado na cor azul
27 3048 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
28 3298 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
29 3473 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul

Página 1

Bens Inserviveis 2025

30 3659 N/C Operamobili  Fixa Cadeira em tecido na cor  azul

31 3662 N/C Operamobili  Fixa Cadeira em tecido na cor  azul
32 4399 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor  azul
33 4405 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor  azul
34 4406 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
35 4407 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
36 4408 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
37 4409 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
38 4411 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
39 4413 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor  azul
40 4418 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor azul
41 4419 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em corino na cor cinza
42 4433 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor  azul
43 4438 N/C Operamobili Tipo Secretária Cadeira em tecido na cor  azul
44 4655 N/C N/C Alta Banco/Banqueta de madeira
45 4872 N/C N/C Alta Banco/Banqueta de madeira
46 4873 N/C N/C Alta Banco/Banqueta de madeira
48 1702 N/C Ericson Businnesphone 25 Central telefônica
49 3275 N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
50 4292 N/C Panassonic Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
51 4295 N/C Panassonic Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
52 Sem tombo N/C Matec DBABM11704/955 Aparelho Telefônico na cor Creme
53 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
54 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
55 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
56 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
57 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
58 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
59 Sem Tombo K76G48001078K intelbras TS3130 Aparelho Telefônico sem fio na cor Preta
60 Sem Tombo N/C intelbras Premium Aparelho Telefônico na cor Creme
61 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta

Página 2

Bens Inserviveis 2025

62 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
63 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
64 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta

65 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
66 Sem Tombo N/C intelbras Pleno Aparelho Telefônico na cor Preta
67 Sem Tombo N/C Fonecon 788783/97 Aparelho Telefônico Cinza chumbo
68 Sem Tombo N/C Ericson DIALOG4222 Aparelho Telefônico PADX
69 Sem Tombo 2E0449014114G intelbras TS3110 Aparelho Telefônico na cor Preta
70 Sem Tombo 2EOG490141365 intelbras T53110 Aparelho Telefônico sem fio na cor Preta
71 1825 N/C HOKEN N/C Purificador de água
72 2126 N/C HOKEN N/C Purificador de água
73 2187 N/C HOKEN N/C Purificador de água
74 2188 N/C Hoken N/C Purificador de água
75 2189 N/C Hoken N/C Purificador de água
76 2192 N/C Hoken N/C Purificador de água
77 2193 N/C Hoken N/C Purificador de água
78 4440 N/C HOKEN N/C Purificador de água
79 4441 N/C HOKEN N/C Purificador de água
80 4282 1YPAH24EG191? York YK524KCAG1 Ar condicionado “Evaporadora” de  24.000 Btus
81 N/C N/C York N/C Condensadora
82 N/C N/C Brize N/C Condensadora
83 1827 182C101376 Belliere PLI402AD Bebedouro inox
84 4822 914P1203939 IBBL N/C Bebedouro inox, cuba conjugada
85 4823 913P1203203 IBBL N/C Bebedouro inox
86 4824 918P1205319 IBBL N/C Bebedouro inox
87 4195 N/C BROTHER HL-2270DW Impressora Laser Brother HL 5250 DN
88 4467 N/C DELL OPTIPLE X5040 Computador – CPU/Gabinete Preta
89 4470 N/C DELL OPTIPLE X5040 Computador – CPU/Gabinete Preta
90 4471 N/C DELL OPTIPLE X5040 Computador – CPU/Gabinete Preta
91 4541 N/C DELL OPTIPLE X5040 Computador – CPU/Gabinete Preta
92 4544 N/C DELL OPTIPLEX 3040 Computador – CPU/Gabinete Preta

Página 3

Bens Inserviveis 2025

93 4596 N/C DELL OPTIPLEX 5050 Computador – CPU/Gabinete Preta
94 4597 N/C DELL OPTIPLEX 5050 Computador – CPU/Gabinete Preta
95 4598 N/C DELL OPTIPLEX 5050 Computador – CPU/Gabinete Preta
96 4599 N/C DELL OPTIPLEX 5050 Computador – CPU/Gabinete Preta
97 4601 N/C DELL OPTIPLEX 5050 Computador – CPU/Gabinete Preta

98 4756 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
99 4757 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
100 4758 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
101 4760 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
102 4761 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
103 4762 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
104 4763 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
105 4765 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
106 4766 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
107 4768 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
108 4769 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
109 4769 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
110 4770 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
111 4771 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
112 4772 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
113 4774 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
114 4775 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
115 4776 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
116 4777 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
117 4778 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
118 4779 N/C DELL D11S Computador – CPU/Gabinete Preta
119 4780 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
120 4781 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
121 4782 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
122 4783 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
123 4784 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta

Página 4

Bens Inserviveis 2025

124 4785 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
125 4786 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
126 4787 N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
127 Sem Tombo N/C DELL N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
128 Sem Tombo N/C CSELETN N/C Computador – CPU/Gabinete Preta
129 4893 4137203420190 N/C EASY Nobreak
130 4894 4157203421390 RAGNTEEN EASY Nobreak

131 Sem Tombo 15601226781 SMS REVOLUTION2 Estabilizador de 110V
132 1625 N/C Inca N/C Arquivo de aço cinza
133 2111 N/C Inca N/C Arquivo de aço cinza
134 2127 N/C Inca N/C Arquivo de aço cinza
135 2533 N/C N/C N/C Mesa em L cinza (Estação de trabalho)
136 2634 N/C SHURE VHF Microfone Sem fio
137 2776 N/C LAYOUT N/C Suporte para teclado bege (madeira)
138 2806 N/C CONTER N/C Suporte para teclado bege (madeira)
139 3253 N/C KODAC EASY SHARE Câmera digital kodac com carregador
140 3446 N/C Philco N/C Forno Microondas 3l branco
141 3501 N/C SONY DSC-W510 Câmera digital Sony Cyber Shot, com carregador
142 3504 N/C SONY DSC-WS30 Câmera digital Sony Cyber Shot, com carregador
143 3506 N/C SONY DSC-W510 Câmera digital Sony Cyber Shot, com carregador
144 3513 N/C SONY DSC-W510 Câmera digital Sony Cyber Shot, com carregador
145 3517 N/C N/C N/C Pedestal para 04 Mastros
146 3633 BPE09M03371 MIO N/C GPS MOOV 505, Ccom suporte, e carregador CD E MA
147 3634 BPE09M03558 MIO N/C GPS MOOV 505, Ccom suporte, e carregador CD E MA
148 3689 Fefo2200373 Secreta 1000SB Fragmentadora de papel
149 3760 E42AATN5W3866N OAC N/C TV 42 polegadas
150 3792 1004073177 Behringer MDX1600 Compressor
151 3980 K7GMJBGJ Motorola N/C Rádio comunicador WalkTalk
152 4884 N/C WAP GTWINOX20 Aspirador em Inox
153 Sem Tombo 2470006 Eletrolux ultraluxso Aspirador de pó
154 Sem Tombo N/C SHURE DD4T2 Microfone Sem fio de mão

Página 5

Bens Inserviveis 2025

155 Sem Tombo N/C Sony VID8 VCS-365YA Câmera  de filmagem
156 Sem Tombo N/C Sony VID8 VCS-365YA Câmera  de filmagem
157 Sem Tombo 1203006083 VID8 H.264DVR Digital video recorder
158 Sem Tombo 1203005971 VID8 H.264DVR Digital video recorder
159 Sem Tombo N/C Pinacolo N/C Central de interfone
160 Sem Tombo N/C Pinacolo N/C Central de interfone
161 Sem Tombo N/C Pinacolo N/C Central de interfone
162 Sem Tombo N/C Pinacolo N/C Central de interfone
163 Sem Tombo N/C Pinacolo N/C Central de interfone

164 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
165 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
166 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
167 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
168 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
169 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
170 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
171 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
172 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
173 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
174 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
175 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
176 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
177 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
178 Sem Tombo N/C N/C N/C Caixa Protetora de câmera na cor cinza
179 Sem Tombo Y2CH25119FH intelbras MHDX1132 Multi HD câmeras
180 Sem Tombo N/C CONTER N/C Suporte de teclado bege (madeira)
181 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
182 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
183 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
184 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
185 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)

Página 6

Bens Inserviveis 2025

186 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
187 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
188 Sem Tombo N/C intelbras VHD3230BD4.0 Câmera de segurança (parede)
189 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
190 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
191 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
192 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
193 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
194 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
195 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
196 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente

197 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
198 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
199 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
200 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
201 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
202 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
203 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
204 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
205 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
206 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
207 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
208 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
209 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente
300 Sem Tombo N/C N/C VHD1220DGH40 Câmera Full Color Inteligente

Página 7

		2025-04-15T16:07:27-0300
	Brasil
	TATIANE LOPES DE SOUZA BERNARDINI
	Assinador Serpro